
                                                 PRITARTA 

Ukmergės rajono savivaldybės  
                                                                                                   tarybos 2014 m. kovo          d. 

                                                                                                   sprendimu  Nr. 
 

 

UKMERGĖS UŽUPIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS DIREKTORĖS 
 2013 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
 

          1.Vadovo organizacinė veikla. 

 

          1.1. Vadybinė veikla formuojant mokyklos politiką.  

        2013 metų pats didžiausias darbas, pareikalavęs daug vadybinių, teisinių ir 
organizacinių gebėjimų buvo Ukmergės Jaunimo mokyklos prijungimas prie Užupio pagrindinės 

mokyklos. Buvo perengtos ir sutvarkytos patalpos jaunimo klasių mokinių ugdymui. Perduotas, 
priimtas ir       perkraustytas visas materialinis turtas,  sutvarkyti kadrai. 

        Subūriau darbo grupes mokyklos ugdymo planui ir metinei veiklos programai parengti. 

Pati taip pat dalyvauju jų rengime. Ugdymo planas tenkina mokinių poreikius. Specialiųjų poreikių 
mokiniai ugdomi pagal mokytojų parengtas jų gebėjimus atitinkančias programas, jaunimo klasių 

mokiniams parengti individualūs ugdymo planai. Mokiniai gali rinktis dalykų modulius, platus 
neformalaus ugdymo užsiėmimų pasirinkimas.  

       Vadovaudamasi mokyklos veiklos programos tikslais ir uždaviniais, inicijuoju 

mokyklos veiklos stebėseną, organizuoju darbo įsivertinimą, skatinu mokytojus ir kitus darbuotojus 
kelti kvalifikaciją.  

                     Vadovauju mokytojų tarybai. Per 2013 metus sušaukiau septynis mokytojų tarybos 
posėdžius, kuriuose buvo analizuojami ugdymo rezultatai, svarstomi klausimai susiję su mokyklos 
tikslų ir uždavinių įgyvendinimu. 

                    Kartą per savaitę, per ilgąją  pertrauką, organizuoju mini mokytojų tarybos pasitarimus. 
Aptariame ateinančios savaitės darbus, įvertiname praėjusios darbo rezultatus, paskelbiami 

olimpiadų ir konkursų nugalėtojai, mokytojams įteikiami padėkos raštai.  
                    Sukurta bendradarbiavimo su  tėvais sistema. Inicijavau tarptautinę kompiuterinę 
programą ClassDojo, kuri leidžia pamokos metu greitai ir lengvai fiksuoti mokinių elgesį ir 

pažangą. Šia informacija mokytojai labai greitai gali pasidalinti su mokinių tėvais ir administracija. 
Mokykloje organizuojamos „Tėvų dienos “, pokalbiai su tėvais prie apskrito stalo, vykdomas tėvų 

pedagoginis švietimas. Vyko paskaitos tėvams: „Darni šeima ir tvari mokyklos bendruomenė – 
ateities Lietuva“. „Savižudybių prevencija mokykloje“. 
 

          1.2 . Mokyklos vertybių sistema, kultūra.  
                    2013m. suorganizuota daug įvairių renginių, tradicijų kūrimui ir puoselėjimui.Tai         

„ Mokyklos dienos“ šventė, „Amatų diena“, „ Pirmūnų šventė“, „Dėdė Derlius atkeliavo“, penktokų 
krikštynos, bendras mokytojų, mokinių ir tėvų kalėdinis spektaklis, būsimų pirmokėlių šventė, 
Europos kalbų diena, valstybinių švenčių minėjimai ir kt. Skatinu ir palaikau iniciatyvas dalyvauti 

įvairiose akcijose:„Tolerancijos apyrankė“, Europos sveikatos mitybos dienai pažymėti skirta 
piešinių paroda, sveikatos priežiūros specialistės paskaita „ Prisimink šalia esantį. Dovanok sveiką 

maistą“, pilietinė akcija „ Konstitucija gyvai“, respublikinė pilietinė akcija „ Atminties kelias 
2013“, labdaros akcija „ Bendraamžiai bendraamžiams“ ir kt.   Subūriau komandą mokyklos 
kultūrai puoselėti ir plėtoti.  Mokyklos  istorijos    faktai   fiksuojami    mokyklos   leidžiamame   

laikraštyje „ Užupietis“,   kurį galima rasti portale www.vilkmerge.lt arba mokyklos svetainėje 
www.uzupys.ukmerge.lm.lt. 

http://www.vilkmerge.lt/


                    Inicijavau darbo grupės sukūrimą, kuri rūpinasi projektinės veiklos sukūrimu,  vis 

daugiau mokytojų įsitraukia į šią veiklą. Mokykla dalyvauja „Lyderių laikas 2“  projekte                     
„ Alternatyvusis ugdymas“ . Šis projektas skirtas darbui su jaunimo klasių mokiniais. Pagal šį 

projektą aš ir dar du mokyklos mokytojai po savaitę laiko stažavomės Vokietijoje. Grįžę savo 
žiniomis pasidalinome su kolegomis. Antrus metus dalyvaujame respublikiniame projekte 
„Aukštosios kultūros impulsai mokykloms“(projekto kodas Nr.VP1-2.2-MM-10-V-02-005). Šio 

projekto metu buvo organizuojamos netradicinės pamokos, kurias vedė Lietuvos aukštosios 
kultūros menininkai: rašytojas Danielius Mušinskas, rašytojas Antanas A. Jonynas, teatro kūrėjas 

Danielius Vėbra, tautodailininkė Laimutė Žilinskienė, literatūros vertėja Irena Aleksaitė, žurnalistai 
Audrys Antanaitis ir Gerimantas Statinis. Projektas „Knyga + Šokis = Žinios“ sulaukė didelio 
susidomėjimo. Pradinukai kartu su Vilniaus aklųjų mokykla dalyvavo respublikiniame projekte  

„ Jausti –vadinasi, matyti“. Jau ne pirmus metus dalyvaujame projektuose „Zipio draugai“, 
„Antrasis žingsnis“, „Tyrėjų naktis“ ir kt. 

 
             1.3. Mokyklos veikla buvo tikrinama ir įvertinta. 
                    Birželio mėnesį Ukmergės rajono švietimo ir sporto  skyrius tikrino vaikų vasaros 

poilsio stovyklos veiklą. Išvada: veikla įdomi,  turininga, organizuota pagal planą . 
                    Spalio mėnesį buvo Valstybinės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos patikrinimas. 

Pažeidimų nenustatyta. 
                     Švietimo ir mokslo ministerijos Švietimo aprūpinimo centras patikrino projekto „ 
Jaunimo mokyklų aplinkos pritaikymas“ metu gautų mokymo priemonių ir baldų panaudojimą 

ugdymo procese. Patikrinimo metu visas gautas turtas rastas ir  netinkamo jų panaudojimo faktų 
nenustatyta. 

 
             2. Įstaigos veiklos pristatymas ir rodikliai. 

 

       2.1. Personalas ir valdomas turtas. 
                    Mokykloje 2013 m. dirbo direktorė, direktorės pavaduotojas ugdymui, 43 mokytojai, 

dvi mokytojų padėjėjos, specialioji pedagogė, logopedė, socialinė pedagogė, dvi bibliotekininkės. 
Ugdymo procesą aptarnavo  19  techninio personalo darbuotojų. 
Vidutinis darbuotojų darbo užmokestis nurodomas priede Nr.1 

Valdomas turtas.  
Ilgalaikis turtas -  7 368 659,75Lt 

Nusidėvėjimas  - 2 178 476,81Lt 
Likutinė vertė   - 5 190 182,94 Lt 
                    Per 2013 metus nupirkta ilgalaikio turto už   5 399.5Lt. Nupirkta molio žiedimo staklės 

ir du projektoriai. Mokyklos materialinė bazė gana stipri. Turime tris interaktyvias lentas, dvi 
kompiuterių klases, kiekviename kabinete yra kompiuteriai, trečdalyje kabinetų yra projektoriai. 

Mokykla techninėmis priemonėmis apsirūpinusi , kasmet atnaujina  ir papildo savo techninę bazę. 
 
           2.2. Mokyklos uždaviniai ir funkcijos. 

                    Mokykla vykdo pradinio ir pagrindinio ugdymo, specialiąją pradinio ir pagrindinio 
ugdymo, neformaliojo vaikų švietimo programas. Užtikrina geros kokybės švietimą.  Rūpinasi 

mokinių saugumu ir  jų gerove mokykloje. 
                    2012-2013 mokslo metų tikslai: 1)skatinti mokinių mokymosi motyvaciją. 2) stiprinti 
mokyklos, teikiančios kokybišką ugdymą, įvaizdį. 3) skatinti mokytojų ir tėvų bendradarbiavimą 

sprendžiant mokinių tarpusavio elgesio, drausmės ir kultūros problemas. Atlikus mokyklos veiklos 
įsivertinimą, buvo išsiaiškintos stipriosios ir silpnosios pusės. Mokyklos stipriosios pusės: 

vertinimas kaip ugdymas, vertinimas kaip informavimas, ugdymo planai ir pamokų tvarkaraščiai, 
mokytojo ir mokinio dialogas, specialiųjų poreikių  turinčių mokinių ugdymas, turto vadyba. 



Silpnosios pusės: atskirų klasių mikroklimatas, psichologinė pagalba (dėl lėšų trūkumo, neturime 

mokykloje psichologo), tolimesnio mokinių mokymosi sėkmė ( mokykloje nėra tradicijos domėtis, 
kaip mūsų mokiniams sekasi mokytis kitose mokymo įstaigose). Į šiuos trūkumus bus atsižvelgta 

sudarant kitų metų veiklos programą. 
               Mokyklos veiklos įsivertinimui, tyrimai buvo atliekami naudojantis iqesonline.lt 
platforma. 

 
              2.3. Pagrindinių veiklos rodiklių pokytis lyginant su praėjusiais metais. 

              2013 m. mokykloje buvo 8 komplektai 1 – 4 klasių, 10 komplektų 5-8 klasių ir po vieną 
devintą ir dešimtą klasę. Mokėsi 437 mokiniai. Mokyklos bendras pažangumas, lyginant su 2012 
metais pagėrėjo. 

Pradinis ugdymas   
 
 
Metai 

 
1-4 kl. 
mokinių 
skaičius 

Baigė lygiu Procentinė 
išraiška 
(aukšt. ir 
pagr.lygiu) 

Bendras 
pažangumas  

aukštesniuoju 

 

pagrindiniu 

2013 177 42 82 70,1 100 

2012 180 42 92 74,4 100 

 

Pagrindinis ugdymas; 
 
 
Metai 

 
5-10 kl. 
mokinių 
skaičius 

Baigė lygiu Procentinė 
išraiška (aukšt. 
ir pagr.lygiu) 

Bendras 
pažangu
mas 

 
aukštesniuoju 

 
pagrindiniu 

2013 260 29 105 51,5 96,2 

2012 289 42 99 48,7 91,9 

 
              2.4.   Svarbiausi mokinių pasiekimai. 

                    Septintokė Aistė Šmigelskaitė tapo TV projekto„Lietuvos tūkstantmečio vaikai“ 
finalininke. Rugilė Kliaugaitė tapo rajono piešinių priešgaisrine tema laureate, aštuntokai laimėjo II 
vietą respublikiniame konkurse „ Pažink Šventąjį raštą“. Užupio pagrindinė mokykla konkurse        

„ Sveikatiada“ tarp mokyklų pripažinta nugalėtoja. Mūsų mokyklos mažieji ir drąsūs, ir stiprūs, ir 
vikrūs. Kvadrato varžybose rajone buvome pirmi, zonoje – antri. Varžybose „Drąsūs, stiprūs, 

vikrūs“ rajone mūsų mažieji buvo pirmi, zonoje – treti. 36 mokiniai tapo įvairių olimpiadų 
prizininkais. 
 

             2.5. Vidaus ir išorės problemos: 
                    Mažėjantis mokinių skaičius. Mokinių skaičius kiekvienais metais mažėja. 2012m. – 

469 mok., 2013 m – 437 mok.,2014 m.- 418 mok. Nuo ateinančio rugsėjo mokinių skaičius turėtų 
stabilizuotis. 
Šeimų išvykimas dirbti į užsienį. Per metus išvyko šeši mokiniai. 

Šeimos atsakomybės stoka už vaiko auklėjimą. Vyresniųjų klasių mokinių tėvai nenoriai dalyvauja 
mokyklos gyvenime. Todėl mokyklos tikslas ir yra skatinti mokytojų ir tėvų bendradarbiavimą, 

sprendžiant mokinių tarpusavio elgesio, drausmės ir kultūros problemas. 
Mokinio krepšelio lėšų trūkumas, kuris susidaro dėl neužpildytų klasių komplektų. 
Užsitęsusi mokyklos renovacija. Negalime susitvarkyti savo materialinės bazės, kol nebaigta 

mokyklos renovacija. 
 

 
 
              3.Finansinės veiklos ataskaita. 



                    Finansiniai ištekliai valdomi taupiai ir racionaliai. Lėšų panaudojimas vykdomas 

suderinus su mokyklos taryba ir profesine sąjunga. Taupydami lėšas, nuo pavasario iki vėlyvo 
rudens visada įdarbiname asmenis, užsiregistravusius darbo biržoje. 2013 metais iš atlyginimų 

sutaupėme 29 000 Lt. savivaldybės biudžeto lėšų, kuriuos norėjome pervesti skolai už šildymą 
padengti. Tačiau 22 039 Lt mums savivaldybė negrąžino. Išsamesnė finansinė ataskaita priede Nr.2. 
 

PRIDEDAMA. Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos darbuotojų 2013 metų vidutinis mėnesinis 
darbo užmokestis, priedas Nr. 1.  Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos finansinė 2013 m. 

ataskaita , priedas Nr. 2. 
 
 

 
 

Ukmergės Užupio pagrindinės                                                                             Regina Razmienė 
mokyklos direktorė                                         
                                                                                           

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
                                                                                                    



                                                                                                                                     Priedas Nr.1. 

 

Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos darbuotojų 2013 metų vidutinis 

mėnesinis darbo užmokestis 
 

Pareigybė 2013 I 

ketv. 

2013 II 

ketv. 

2013 III 

ketv. 

2013 IV 

ketv. 

Direktorė 3800,00 3982,00 4195,00 4147,00 

Direktorės 
pavaduotojas ugdymo 

reik 

2824,00 2836,16 2965,00 2946,00 

Direktorės 
pavaduotojas ūkio 
reik. 

1808,00 1913,00 1873,00 1808,00 

Buhalterė 2196,00 2196,00 2231,00 2196,00 

Raštinės vedėja 1237,00 1237,00 1284,00 1237,00 

Spec.  pedagogė 2078,00 2106,00 2070,00 2113,00 

Logopedė - - 871,00 871,00 

Socialinė pedagogė 2428,00 2420,00 2505,00 2428,00 

Bibliotekininke 1311,00 1311,00 1350,00 1390,00 

Mokytoja padėjėja 1037,00 1037,00 1045,00 1037,00 

Inžinierius 
programuotojas 

1145,00 1145,00 1189,00 1195,00 

Mokytojai 2052,00 1993,00 1928,00 1803,00 

Aptarnaujantis 

personalas 

1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 

                                          
 

 
_____________ 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



                                                                                                                     Priedas  Nr.2 

 

Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos finansinė 2013 metų ataskaita . 

 
1. Valstybės biudžeto lėšos, iš jų: 

1.1. Speciali tikslinė dotacija mokinio krepšeliui finansuoti: 

Sąmatos straipsnio pavadinimas Patvirtinta  
2013 metų 

sąmata  

Panaudota pagal 
patikslintą sąmatą 

Išlaidos   

Darbo užmokestis 1.207.300 1  244 882 

Socialinio draudimo įmokos 374 000 384 824 

Prekių ir paslaugų naudojimas 25 100 20 094 

Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimas          - 5 400 

Iš viso 1 606 400 1 655 200 

  

             1.2. Speciali tikslinė dotacija socialinei paramai mokiniams: 

Sąmatos straipsnio pavadinimas Patvirtinta  
2013 metų 

sąmata  

Panaudota pagal 
patikslintą sąmatą 

Iš viso 110 000  91 946 

  
             1.3. Speciali tikslinė dotacija darbo rinkos politikos rengimui ir įgyvendinimui 

Sąmatos straipsnio pavadinimas Patvirtinta  

2013 metų 
sąmata  

Panaudota pagal 

patikslintą sąmatą 

Išlaidos 2100 2100 

Darbo užmokestis 1500 1500 

Socialinio draudimo įmokos 500 500 

Prekių ir paslaugų naudojimas 100 100 

Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimas   -    - 

Iš viso 2100 2100 

 

     2. Savivaldybės biudžeto lėšos: 

Sąmatos straipsnio pavadinimas Patvirtinta  

2013 metų 
sąmata  

Panaudota pagal 

patikslintą sąmatą 

Išlaidos 267 200 255 049 

Darbo užmokestis 82 800 78 812 

Socialinio draudimo įmokos 214 000 285 385 

Prekių ir paslaugų naudojimas 37 700 37 696 

Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimas 601 700 656 942 

Iš viso   

 

Negautas 2013 metų finansavimas  22 039 

 
 

 



3.Įstaigų pajamų įmokos: 

3.1. Gautos pajamos, iš jų: 
3.1.1. už ilgalaikio materialiojo turto nuomą   3459.00  Lt + likutis metų pradžiai sąskaitoje 

314,00 Lt 

3.1.2. už paslaugas 
3.1.3. už vaikų išlaikymą švietimo įstaigose 

      3.2. Išlaidos: 

Sąmatos straipsnio pavadinimas Patvirtinta  
2013metų sąmata  

Panaudota pagal 
patikslintą sąmatą 

Išlaidos   

Darbo užmokestis   

Socialinio draudimo įmokos   

Prekių ir paslaugų naudojimas 4 000,00 3 773,00 

Materialiojo ir nematerialiojo turto 

įsigijimas 

  

Iš viso 4 000,00 3 773,00 

 
      4.Projektų lėšos : 

Projektai: Gauta Panaudota 

Vaikų vasaros stovykla 1000,00 1 000,00 

Projektas „ Jaunimo mokyklų aplinkos pritaikymas“ 21 695,30 21 695,30 

   

 
      5.Fizinių ir juridinių asmenų paramos lėšos : 

Paramos pavadinimas : Gauta Panaudota 

2 proc. pajamų mokesčio paramai. 6 810,77 2 674,36 

 

6. Gautinos sumos 2013.12.31   -  1030,00 Lt 

7. Mokėtinos sumos 2013.12.31  -  1999 820,00 Lt 
 

_________________ 


